2024年9月17日

各 位

会 社 名  荏原実業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員兼COO   石井 孝

 （コード番号：6328 東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員総合企画室長 大野 周司

 （TEL 03-5565-2885）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日、組織変更及び人事異動について、下記のとおり決定しましたので、お知らせします。

記

⒈ 組織変更（2024年10月１日付）

「蓄電池事業部 エネルギーシステムセンター」を廃止し、

「蓄電池事業部 エネルギーシステムグループ」へ統合する。

⒉ 人事異動（2024年10月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

源馬 良太
蓄電池事業部長

兼 エネルギー営業グループ長

蓄電池事業部長

兼 エネルギーシステムセンター長

星崎 利明
環境設備本部

環境設備営業１部長

環境設備本部

九州営業所長

猿渡 宏平
環境設備本部

九州営業所長

環境設備本部

九州営業所 課長

佐藤 堅二郎
蓄電池事業部

エネルギーシステムグループ長

蓄電池事業部

エネルギーシステムセンター 課長

佐藤 雅典
環境設備本部

関西営業所 エキスパート

環境設備本部

環境設備営業１部長

植木 康夫

蓄電池事業部

エネルギーシステムグループ 兼 エ

ネルギー営業グループ 参事

蓄電池事業部

エネルギーシステムグループ長

兼 エネルギー営業グループ長

以 上

Ｓ Ｄ Ｇ ｓ 推 進 室

人 事 部

経 理 部 経 理 グ ル ー プ

業 務 グ ル ー プ

Ｉ Ｔ シ ス テ ム 推 進 室

法 務 部

工 事 部 施 工 検 査 グ ル ー プ

シ ス テ ム 設 計 部

営 業 技 術 推 進 室

管 理 本 部 総 務 部

計測ソリューション企画開発部 企 画 グ ル ー プ

開 発 グ ル ー プ

設 計 グ ル ー プ

上下水道エンジニアリング本部 積 算 ・ 調 達 部

機 器 グ ル ー プ

事 業 化 推 進 部

か ず さ 事 業 所 かずさ生産技術センター

開 発 グ ル ー プ

脱 臭 グ ル ー プ

技 術 部 生 産 管 理 室

品 質 保 証 室

蓄 電 池 事 業 部 エネルギーシステムグループ

エネルギー営業グループ

技 術 開 発 本 部 商 品 企 画 室

環境ソリューション企画開発部 水 処 理 グ ル ー プ

東日本営業グループ

西日本営業グループ

サービス技術グループ

医 療 環 境 グ ル ー プ

広 島 事 務 所

九 州 営 業 所

環 境 事 業 本 部 ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業部

大 阪 営 業 所

水 産 シ ス テ ム 部

環 境 設 備 営 業 ２ 部

フ ァ シ リ テ ィ 営 業 部

株

主

総

会

取

締

役

会

監

査

等

委

員

会

会

長

社

長

富 士 営 業 所

関 西 営 業 所

計 測 器 ・ 医 療 本 部 計 測 器 営 業 部

北 東 北 営 業 所

環 境 設 備 本 部 環 境 設 備 営 業 １ 部 東 北 事 務 所

札 幌 事 務 所

関 東 支 社 群 馬 営 業 所

栃 木 事 務 所

新 潟 事 務 所

東 北 営 業 所 札 幌 事 務 所

東 関 東 支 社 茨 城 営 業 所

東 京 支 社 山 梨 営 業 所

神 奈 川 支 社 横 浜 営 業 所

西 湘 営 業 所

静 岡 支 社 中 部 営 業 所

大 阪 支 社 関 西 営 業 部

広 島 事 務 所

九 州 事 務 所

品 質 管 理 統 括 室

監 査 室

総 合 企 画 室

荏原実業㈱

組 織 図

2024年10月1日付
改組

中 央 研 究 所

品 質 保 証 室

工 事 統 括 安 全 室

環境システム首都圏･西日本本部

環境システム東日本本部

	組織変更及び人事異動に関するお知らせ(240917)v1.0.pdf
	2024年10月1日付組織図（案）v1.2.pdf